UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1849

XXXV. Markgraf Ludwig schenkt der Neustadt Brandenburg die Beden aus mehreren Dörfern und die Zollfreiheit, am 22. August 1324.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54022](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54022)

cus de Mokere, milites nostri precipui et dilecti, unaque Segerus prepositus in Tangermunde, et Hermannus de Luchehowe, nostre curie notarii et capellani, Reliqui quoque multi fidei testimonio laudabiliter insigniti. Confirmatum, ampliatur et datum Stendal anno domini M^o. CCC^o. XXIV^o. Sabbato proximo post purificationem sancte et venerabilis matris Marie.

Nach dem Original.

XXXIV. Markgraf Ludwig schenkt der Neustadt Brandenburg das Dorf Klein-Kreuz und die Mühle bei der Stadt, am 4. Febr. 1324.

Nos Ludewicus, dei gratia Brand. et Lufatie marchio, comes palatinus Reni, dux Bawarie, sacri imperii archicamerarius, recognoscimus et ad omnium et singulorum notitiam, ad quos presentes pervenerint, volumus pervenire, quod, inspecta immensa fidelitate, qua se erga nos fideles viri consules ac universitas burgenſium civitatis nostre nove Brandenburg strenne gesserunt, tali recompensa eidem atque ipſorum poſteris duximus favorabiliter providendum, quod villam Crucewitz, ſitam prope Brandenborch, ipſis dedimus et presentibus liberaliter in proprium damus eidem, ac civitati nostre predictae cum univerſis ſuis attinentiis, ſcilicet agris cultis et incultis, pratis, pascuis, aquis, lignis nec non montem lignorum, qui dicitur Hogenwarde, cum univerſis dicte ville et montis terminis et distinctionibus, nec non cum omnibus et ſingulis, de quibus foret habenda mentio ſpecialis, perpetuis temporibus dicte civitati et burgenſibus liberam abſque omni precaria et ſervitiis apponentes. Damus inſuper eidem ſimiliter in proprium presentibus et futuris hereditatem molendinorum dicte civitati nostre adjacentium cum pertinentiis ad hereditatem ipſorum molendinorum, ita quod annis ſingulis nobis et noſtris ſucceſſoribus ipſi de dictis molendinis erogare tenebuntur triginta marcas argenti Brand., quindecim choros ſiliginis et quindecim choros braſſei in duobus terminis, ſcilicet feſto ſancte Walpurgis medietatem et feſto ſancti Martini aliam medietatem expedite. Ipſi quoque burgenſes ad refectionem molendinorum aggeris et aliorum, que ad molendina ipſa oportuna fuerint, ſunt aſtricti. In premiſſorum omnium et ſingulorum teſtimonium presentes literas confici et ſigilli noſtri robore juſſimus fideliter communiti. Presentes huic facto fuerunt nobiles viri Bartoldus de Hennenberg, noſter conſanguineus, Buffo de Manſfelt, comites, honorabilis vir Segerus, prepoſitus Stendalgenſis, nostre curie prothonotarius, Gherardus de Kerkow, Bartholdus de Bouzt et Hinricus Rokez, milites, cum aliis fide dignis. Actum et datum Stendal, anno domini milleſimo CCC^o. XXIV^o., ſabbato poſt purificationem ſancte Marie, per manum Hermanni de Luchow.